
 

 

 

   

   

   

 
 

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

Torino, 14/03/2024 All’Albo 

Prot. n. 2516/VI.3 
NOMINA RUP 

 

PNRR - DM 65/2023 nell’ambito della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Linea di Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche. 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31211 CUP: J14D23005620006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto Il R.D. 23/05/1924 n. 827 e successive modificazioni; 

Visto In particolare l’art. 91 del regolamento sulla contabilità generale dello Stato; 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Visto il DPR 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia scolastica;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa", recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21;  

Visto il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale” 

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Visto l’art. 33 del CCNL 2006-2009, non modificato dal CCNL comparto Istruzione e 
Ricerca 2016-2018; 

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2023, n. 36, recante il Codice dei contratti pubblici; 

Visto il DM n. 435 del 16/06/2015 art. 31 c. 2 lett.b 

Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie 

Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo e diritto 

all’accesso ai documenti amministrativi;  

Visto il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 lugli 2021; 

Vista nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 

           

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (Saba e ex Pertini) 

  Via Lorenzini, 4 - 10147 TORINO      Tel. 01101168700      Codice fiscale 80090760010  

sito istituzionale: www.icsabatorino.edu.it    e- mail: TOIC878008@istruzione.it     PEC: TOIC878008@pec.istruzione.it 

 

T
O

IC
87

80
08

 -
 A

D
29

13
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

25
16

 -
 1

4/
03

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 I

http://www.icsabatorino.edu.it/
mailto:TOIC878008@istruzione.it
mailto:TOIC878008@pec.istruzione.it


 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 65 del 12 aprile 2023 recante 

“Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU”; 

Visto che dall’allegato 1 del D.M. n. 65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 95.366,01 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

Visti i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n° 35 del 15/02/2024, di approvazione del Programma 

Annuale per l’Esercizio finanziario 2024; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal collegio dei docenti ed approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. n. 43 del 03/11/2022; 

Visto l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0027605 del 26/02/2024 tra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica I.C. SABA – TO  per la 

regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Verso 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi”, CUP J14D23005620006, identificativo progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P- finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Visto Il progetto inserito sulla piattaforma Futura in data 05/02/2024   

Vista la Nota Ministeriale prot. AOOGABMI 0132935 del 15/11/2023 recante “Istruzioni 

operative. Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 37 del 28 novembre 2023 con la quale è stato 

autorizzato il progetto 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 12/12/2023 con la quale è stato autorizzato il 

progetto 

Visto Il decreto di assunzione a bilancio prot. 2313/ VI.3 del 09/03/2024 

Visto Il decreto di disseminazione prot. 2516/VI.3/ VI.3 del 14/03/2024 

Ritenuto  Che la Dirigente Scolastica, Prof.ssa Lucia ODDO, risulti pienamente idonea a ricoprire 

l’incarico di RUP per l’incarico in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 4 

dell’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 avendo competenze professionali adeguate rispetto ai 

compiti al medesimo affidati; 

 

DETERMINA 

 
di conferire a sé stessa, LUCIA ODDO, nata il 09/05/1961 a Palermo (PA) – C. F. DDOLCU61E49G273C, 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per 

la realizzazione del seguente progetto: 

 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023) di cui al 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
 

CUP: Identificativo progetto: Titolo progetto 
Importo 

autorizzato 

J14D23005620006 

M4C1I3.1-2023-1143-P-31211 

VERSO NUOVE 

TECNOLOGIE E NUOVI 

LINGUAGGI 

€ 95.366,01 

 

T
O

IC
87

80
08

 -
 A

D
29

13
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

25
16

 -
 1

4/
03

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 I



 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto (sez. 

Amministrazione Trasparente) e conservato, debitamente firmato digitalmente, agli atti della scuola. 
 
                     

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Prof.ssa Lucia ODDO 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

T
O

IC
87

80
08

 -
 A

D
29

13
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

25
16

 -
 1

4/
03

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 I


		2024-03-14T16:40:55+0100
	LUCIA ODDO




